Tom. I.

S f

fuit

<sup>17</sup> Non audierit, aut judicare non possit. Ue bene se habeat sententia, & ad normam Cum enim præcellerit, is erit ex iis, qui lingua Latine procedat, necesse videtur loci aut illos, rite sequitur non audierit, aut

fuit uterque ( ut exposui antea ) cum studio , atque ingenio , & doctrina præstans omnibus , tum in suo genere perfectus ; ut neque in Antonio deesset hic ornatus orationis , neque in Crasso redundaret .

V. Ut igitur ante meridiem discesserunt , paululumque requierunt , in primis hoc a se Corra animadversum esse dicebat , omne illud tempus meridianum Crassum in acerrima atque attentissima cogitatione poluisse : seseque , qui vultum ejus , cum ei dicendum esset , obtutumque oculorum in cogitando probe nosset , atque in maximis causis sæpe vidisset , tum de data opera , quiescentibus aliis , in eam exhedram<sup>19</sup> venisse , in qua Crassus lectuloposito recubisset : cumque eum in cogitatione defixum esse sensisset , statim recessisse , atque in eo silentio duas horas fere esse consumptas . Deinde , cum omnes , inclinato jam in postmeridianum tempus die , venissent ad Crassum , Quid est , Crasse , inquit Julius , imulse sessum ? et si admonitum venimus te , non flagitatum .

Tum Crassus , An me tam impudentem esse existimatis , ut vobis hoc præsertim munus putem diutius posse debere ? Quinam igitur , inquit ille , locus ? an in media silva placet ? est enim is maxime & opacus & frigidus . Sane , inquit Crassus : etenim est in eo loco sedes huic nostro non inopportuna sermoni . Cum placuisset idem cæteris , in silvam venitur , & ibi magna cum audiendi expectatione confiditur .

Tum Crassus , Cum auctoritas , atque amicitia vestra , tum Antonii facilitas eripuit , inquit , mihi in optima mea causa libertatem recusandi : quanquam in partienda disputatione nostra , cum sibi de iis , quæ dici ab oratore oporteret , sumeret ; mihi autem relinqueret , ut explicarem quemadmodum illa ornari oporteret ; ea divisit , quæ se juncta esse non possunt . Nam cum omnis ex re , atque verbis constet oratio ; neque

judicare non possunt . Facile fieri potuit , ut litera a librariis omitteretur ; cum linea brevi supra vocalem ducta exprimi soletet .

Footnote

18 Exhedram ] Id est , locum scilicet & convicium similitudinem ; ubi non lecti ad dormiendum ; sed sedes aut cathedra ad seden-

dum , vel recubendum otii causa apponuntur . De exhedris sic Victorius lib. 5. cap.

21. Constituantur in tribus partibus exhedra spatiosa , habentes sedes , in quibus sibi seipsi , retores , et iugentes , qui statim delectantur , sedere possunt . Idem .